II. Abdülhamid’e izafeten de
Hamidiye olarak adlandırılmıştır. Hoşab’ta bir hükümet konağı, iki
karakol, bir cami, bir kale, bir medrese ve ondan fazla dükkânın
varlığından bahsedilmektedir (1315 Van Salnâmesi,1995: 88).

Elde ettiğimiz arşiv belgelerinde dönemin valisi Tahir Paşa
tarafından 1 Nisan 1322/ 14 Nisan 1906 tarihinde Dâhiliye Nezareti’ne
gönderilen şifreli bir telgrafta Mahmudîye Kazasında Tezkire-i
Osmaniye mezhep hanesine Yezidî yazılması gerektiği belirtilmektedir.
Bu belgeden anlaşıldığına göre, söz konusu tarihte Mahmudî’ nin kaza
olduğu ve merkezî idaresince kaymakamlık tarafından idare edildiği
görülmektedir. Mahmudî Kaymakamının da Van Valiliğine verdiği
bilgide kazada Yezidilerin bulunduğunu ve kendilerine verilen
tezkirelerde mezhep hanelerine Yezidi yazıldığı anlaşılmaktadır (COA.
DH. ŞFR: 362-82).

Ayrıca 17 Mayıs 1323/30 Mayıs 1907 tarihinde Dâhiliye
Nezareti’ne gönderilen bir şifrede Mahmudiye kazasına bağlı Karasu
nahiyesinde 1217 erkek, 816 kadın olmak üzere toplam 2033 Yezidi
nüfusu tespit edilmişti. Bu ifadelerden anlaşıldığı kadarıyla Mahmudîye
kazası merkezi olan Hoşab’ta azımsanamayacak bir Yezidi varlığının
olduğu anlaşılmaktadır (COA.

kadar kendilerini Müslüman olarak hissetseler de üzerlerinde kültürel
olarak hâlâ Yezidi adet ve geleneklerinin tesiri olduğunu çıkarabiliriz.

26 Mayıs 1323/ 8 Haziran 1907 tarihinde Dâhiliye Nezareti
Mektubî Kaleminden Van Vilayetine gönderilen bir şifrede
Mahmudîlerin on seneden beri askerlik yapmadıkları dile getirilmiştir.
Bunun gerekçesi olarak da her ne kadar İslâmiyet’i kabul etmiş olsalar
da aralarında hâlâ Müslümanlığı tam olarak sindirememiş Yezidilerin
olduğuna dayandırmaktadırlar (COA. DH. TMIK. M..:249-33 (Vrk 4).
Söz konusu bu Yezidiler, 30 Haziran 1323/ 13 Temmuz 1907 tarihinde
Islahat Komisyonuna bir şifre göndererek kendi inançlarına göre
Müslüman topraklarda askerlik yapmalarının uygun olmayacağını
belirtmişlerdir. Ayrıca bir dilekçe yazarak askere alınmayıp bedelli
askerlik yapmak istediklerini belirtmişlerdir (COA. DH. TMIK. M..:
249-33 (Vrk 7).